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Julia Culp. 

Af främmande berömda konsertgif-
vare som låta höra sig hos oss äro de 
flesta instrumentalister, violini ster eller 
pianister, mera sällan är det fallet 
med sångkonstnärer i synnerhet sån
gerskor, undantagandes sådana som 
tillh öra scenen i främsta rummet. Så
lunda ha vi aldrig här fått göra be
kantskap med t. ex. Alice Barbi eller 
Tilly Koenen, dem utmärkta holländska 
altsångerskan, som likv äl på senare 
år gästat både Köpenhamn och Kri s
tiania. Nu ha vi emellertid ändtligen 
tillfäll e att höra hennes lika berömda 
landsmanninna Julia Culp, äfven hon 
hörande till altisterna, då hon i denna 
månad konserterar härstädes i Musi
kaliska akademien. 

Ar 1902 i december meddelade en 
tysk Musiktidning, jämte sångerskans 

porträtt, följ ande: Julia Culp är nam
net på en ung holländsk konstnovis, 
som nyligen uppenbarat sig i Berlin 
på en konsert i Bechsteinsalen ; hon 
har redan mycket att gifva och lofvar 
ännu mer, kallad, såsom det tycks, 
att snart lysa som en »stjärna» på 
konstens himmel. Äfven hos henne, 
likasom hos hennes landsmanninnor, en 
Wil ly Arendts, Anna von Nieveit och 
Tily Koenen finner man detta under
bara, fulltoniga altmaterial, hvars mjuka 
varma klang genast fängslar en, upp
friskande och vederkvickande. Men 
icke allenast genom sitt sköna, väl ut
bildade organ verkar den unga sån
gerskan intagande, hon vet också att 
röra hjärta och sinne, hennes sång 
förråder mycken känsla, äkta lidelse
full het. Okonstlad, naturlig och ande
rik i uttrycket klingar all hennes sång, 
på lika anslående sätt, antingen det 
gäller den allvarliga och burna sången 

eller den enkla, behagliga och känslo
fulla, såsom hon ådagalade i en mängd 
sånger) af Schubert, Brahms, Hugo 
Wolf, Wilh. Berger m. fl. 

Dotter af en solotrombonist och mu
siklärare i Groningen föddes Julia Culp 
i okt. 1881. ßedan tidigt i barndo
men visade hon ovanlig musikalisk 
begåfning. Vid 7 års ålder började 
hon flitigt öfva sig med violinspel, 
för hvilken konst hennes far ville ut
bilda henne, och dessa violinstudier 
hade så godt resultat, att hon efter 
endast ett års arbete kunde låta höra 
sig offentligtifödelse8taden flere gånger. 
Men föräldrarna upptäckte också snart 
hennes mindre vanliga sånganlag. Vi
olinspelet trädde nu i bakgrunden och 
sångstudierna begynte, först ett par år 
hos fru Gronemann i födelsestaden, 
därefter fick hon för ytterligare utbild
ning i sångkonsten besöka Amsterdams 
konservatorium, där hon hade till lä
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